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ČEŠI V AMERICE
staré a placsnf neschopné členy
aby nebyli zbaveni svých práv a

tak chůd že lékaře nemohl si po-

volali Zemřelý pochován byl na
okresní útraty a zanechává zde
manželku se 4 dítkami v smutném

stará se pilně o to aby patřičné

jistá zajímavá sdělení
1 Poznámky o hydraulické

brzdě 120 '

2 Poznámky o troupes de cou- -

1 Výslech který přítomně od j Pain-Kill- er

1 IPEBBTD4VIS)
J Jistý a bezfeťný lék v kaldim

bývá se v Chicagu s domnělým poplatky za ně byly placeny a oni

aby tedy práv nepozbyli Každývrahem Bartolomějem Kostem
I w

41 r i a#aiiivaiiiti

Telegrafické

Rakousko-Uhersk- o — Z Pešti

oznamuje se poloúřadně že vý-

stava pařížská příštího roku nebu-

de obeslána se strany maďarských

podnikatelů poněvadž výstavní

předměty za poměrů jaké ve

Francii panují nebyly by dosta

venture (vojenský sbor který kry
postavení Ku spolku nenáležel
žádnému poněvadž nemohl platí-t- i

příspěvky Havlíček trpěl po
člen Západní Jednoty může s pýDuae nepocnvDne osudnvm oroje) Některé změny budou učiněny chou poukazovati k těmto případu neduhů břišních jestobžalovaného Mysl Kosťova jestv novém plánu léta souchotinami takže výživasklíčená a zdá se že ztratil veške

Pain-Kill- er í3 Poznámky o některých zrně rodiny spočívala výhradně na
a mnohým jiným prospěšným
zřízením v jednotě této jakož i

ku výsledkům jichž se
rou naději na své osvobozenínách v dělostřelectvu manželce Zemřelý narozen byl

4 Poznámky týkající se Madatečně chráněny — Z Prahy došla některých okolností vysvítá že

nynější manželka Kosťova bývalá
y Krči u rrahy a přijel do Ame-

riky před 10 rokygaskaru
To jest rozhodně pravdou a ne-

lze 11a to klást! dosti dArazn

jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

Anna Simerová věděla též o tom5 Náčrtek vztahující se k ná
Zprávy osobni1 Trudným osudem postižento činu VězeB plvá krev a dovrhu o polní střelbě (14 března

jest krajan Vítámvás od řáduBiava soucnouny vseoDecné se1894) — Pan J Em Kroupa bývalýRatolest Mladočechů Z Č B ]soudí že bude vydán německýmTento poslední popis zvláště
Linwood Nebr Před dvěmaúřadůmnesnadno si opatřiti a mohu jej

do Chicaga telegrafická zpráva

že zemřela tam jedna z nejlepších

spisovatelek českých Karolina

Světlá ve věku 69 let Karolina

Světlá narodila se v Praze dne

24 února 1830 z rodičů měšťan-

ských Vlastní její jméno bylo

Johana Rottova a v 22 létech pro-

vdala se za profesora Mužáka

Pseudonym Karolina Světlá přija-

la po rodišti svého manžela jenž

redaktor Dělnických Listů a po-

zději Osvěty odjel minulý týden z

Omahy a sice do Bolivar Polk

křečí taSle rermatismn

řolíky nastnzeDí neuralgie

prttjM m Mění robi

DVĚ VELKOSTI 25c a 50e

mm u sebe pouze několik dni 1 v městě Menominee Mich
lety počínal ztráceti vládu v dolní
části těla a nyní jest na nohy
úplně ochromlým Ostatní těles-

né orgány konají své funkce způ

ministerstvo vydalo jicn ke sbo-- založen byl v těchto dnech klub County Missouri kdežto hodlá
rom jiz urcity počet a sbory tyto jenž hodlá se připoiiti ku zdárně zahradničit! a farmařiti Kraiina
jsou za ne zodpovědný Každý prospívající Západní Cesko-Brat- r ta vyznamenává se zejména spůsobem náležitým a pan Vítámvás
oostojnik je povinen vratm vše ské Jednotě Jméno nového klubu

jest jinak statného těla avšak
po manevrecn rreiete-- n st teoy nám dosud známo není

sobilostí svou pro pěstování ovoce
Doufáme že dodělá se pan Krou-p-

tam zdaru
narozen nvi V mesiecnu oveue

Mljtejej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra- -

vý — JPerry Davis
rúplně málomocným a práce ne

abych vzal z něho to co by vás
pod Teštědem Starší sestrou Ka 1 V Clevelandu zažaloval spisozajímalo vezmu jej Odcházím schopným neboť se nemůže z

místa hnouti jinak nežli na vozírol in v Světlá bvla Dřed časem ze — Pan L J Palda všeobecněvatel pan Pavel Albieri vydavatele m mi ♦ 'Na prodej viude
mřelá spisovatelka česká Žofie právě k manévrům" — Boykot

proti pařížské výstavě rozmáhá se známý rodák majitel továrny natamního denníčku "Američan p ku Lékan nedávají naděje na
uzdravení a má tedy nešťastnýPodlipská — V Budapešti shro

doutníky a tabák v Elgin IowaF J Svobodu pro poškození ctina všech stranách a ve všech témáždilo se před francouzským zavítal do města našeho s chotíkrajan Vítámvás trudnou vyhlíduveřejněním jistého Článku v jme
V A 1

měř zemích V Německu Angliikonsulátem několik set osob kde ku pro zbytek svého životanovanem nste zaioDa zni nae__: c-- L _ j_

ro vesměs rozprodán}' Letošní
úroda v Idaho byla hojná a obá-

vané kobylky nespůsobily žádnoa
škodu'""' vT--

Brat Věstníkdemonstraci prou 7
--— - r-~- "i

$25000 odškodného

(Inv Policie v řas l80u mdignační schůze v nichž

svou v neděli a zdrží se tu většinu
tohoto týdne zdali ne celý Přijel
se podívali na výstavu a zároveS
si chce zde několik dnů od své

1 V posledním čísle "Brazakročila a demonstranty rozprá- - jednohlasně se odsuzuje jednání Historie dolaru z roku 1804
vojenského soudu jehož majitelem stal se krajan trského Věstníku" se píše:

obvyklé úmorné práce odpočinou G H BREWpt CO
Západní Cesko-Bratrsk- á Jedat~i _ VMHi „mrM w Anglie — Francouzská kolon e V1™siav Altman' "mestnany ve

ti V neděli navštívili též manžeA Wf ť a rf " J I W

lé Paldovi zábavu hřbitovního
nota předstihuje všechny jine v

dokonalosti svého zřízení Byť i
siriznim oDcnoou racinskěm po
řáde ještě se přetřepává Altma

slala profesora von Volkens z v Londýně přijala rozsudek nad

berlínské university na Karolin- - Dreyfusem s velkým nadšením a v spolku Jsou hosty red t 1

novi bylo prý nabídnuto za onen některých věcech snažily se
ské ostrovv abv orozkoumal tam- - kavárné Soho kde schází se

ednoty jiné ji nápodobiti zbývajídolar $ 1000 on však jej dosud JO Ot
— Pan W Kašpar pražského

parního mlýna zavítal do Omahy
množství francouzů křičeno bylo:ní půdu a květenu

proto přece ještě mnohá jiná zaří - iiHiii MM II J ill"Ať žije armáda!" a "Pryč se ži neprodal Jistá ženština z Penn-sylvan- ie

tvrdí že onen dolar byl jí zení v nichž daleko za ní zůstávaItálie — Země tato jakož i II --k a a

ayi ro uncicn procnazeii se pohrobnicl a pAJčovatelé koní
tao-4- sev 26 ul 80 Omaha NebRakousko bude nepochybně boy la Žádná Jednota posud nevypřed časem ukraden načež vymuži i Ženy francouzské' blaho- -
ti - Ba_ Telefon Šišlokotovati rovná se Jednotě Západní v rych- -zveoia si právo zástavní Droti

x 7 příští pařížskou výstavu
přejfCe si — Naproti tomu angli ST_

prodeji onoho dolaru ostí vyplácení úmrtí Do 10" cké listy
T- -nad Dreyfusem V Neapoli udály w 4 CO1 uivaaeim sezonu zanauia v

postavily se částečně též
na stranu odsouzencovu — Kabi-

net anglický vydal rozkaz aby

G SLOANE

obchodnici

dnů po podání důkazů smrti jest

poukaz na výplatu vystaven a

nejdéle do 15 dnů po úmrtí mají

se četné demonstrace a při jedné
takové příležitosti byl podniknut

Chicagu Ludvíkova společnost
novinkou z českého ovzduší pod
názvem "Peníze''

vojsko v Jižní Africe bylo roz
oprávnění dědicové aneb pozůstalí éíISijéé roilímnoženo o deset tisíc mužů kteří

útok na francouzský konsulát
- avšak policie zakročila v čas již peníze v rukou U těch jedmají spejiti se s vojskem v Nata

minulý téden aby přijal objednáv-
ky pro výrobky své Pochvalo-

val si že mouka jejich je zde oblí-

bena a nalézá hojný prodej Kulí-

škům prý se péra polámaly tak
že dalšího hašteření nechali což

je ovšem to nejmoudřejší co mohli
učiniti

— Pan J Mareš z Linwood

přijel se podívati do Omahy a od-

jel odtud na severozápad Při-

pravuje se na cestu ďo Idaho
kamž budoucí úterek pojede
asi s desíti občany vesměs jiné
než české národnosti Pan Ma-

reš jest jednatelem pro zavodSo-van- é

pozemky v okolí Market
Lake Idaho ale zanechal prý pů

1 Vzdělávací spolek "Jan Amostakže výtržnost nenabyla rázu not kteréž vypisují rozvrhy až ▼ Čísle 407 400 411 sev 86 ulice
South OmahaKomenský" v Chicagu otevřel prolu Také northumberlandští střelci

budou posláni příští sobotu do
dle toho kolik úmrtí se událovážnějšího Z obyvatelstva ital

Telefoal
- ského jsou vyneseným rozsudkem musí čekati pozůstalí obyčejně tři

své členy dnem 1 září školu pro
vyučování anglického jazyka Vy--

Zboži se Drodávi dle libosti buď caKapské kolonie kam odplují z
4Ufeb na splátkyspokojeni pouze klerikálové Pa- -

přístavu southamptonského Z
pež poslal tajné instrukce fran

učovati se bude každé úterý a

pátek večer bezplatněJohannesburgu došla do Londýnacouzskvm biskupům v nichž radí

neb čtyry měsíce nežli peníze
obdrží kdežto u této Jednoty jsou

peníze pohromadě dávno dříve
než úmrtí se stane Z Č B J

jest jedinou zdárně pokračující

zpráva že obyvatelé měst nalézají 1 (Černá kronika) V Loneprý k opatrnému jednání Knihkupectví Pokroku Západ)se v ustavičných úzkostech nevě Island City otrávila se sgletá kra- -
douce coFrancie — Drama jež odehrá nejbhžší okamžik jim - „ Máme na skladě velké množství spi

jednotou kteráž uznává rovno su zabavnycť a poučných ze všechvalo se od počátku minulého měsí v díl iv v a Kysenpřinese Vše jest připraveno na lQI1 £rhnlíWmi Zemřelá ložných oborů Divadelní spisy miprávnost ženy a učinila ji svoubylace v městě Remeši jehož hlavní čeká až ze sí- -válku a jedině se ňte všechny jež jsou k dostáni v ruš
polu pracovnicí kdežto u spolkůtétoosobou byl kapitán Dreyfus obvi- - delního města prohlášení

po delšr dobu nemocná což ne-

pochybně dohnalo ji k zoufalému

sobení mezi Cechy a věnuje se

agitaci mezi jinými národnostmi
kteréž se nyní houfně do Idaho

stěhují Pozemky v nejbližším

ných sbírkách PiSte si o seznam a
obdržíte jej zdarma Adresujte jednotjiných řečníci se takovouto jalo

něný z vlastizrády došlo svého bude oznámeno
_ 1 t ~ ! ~ 1 ~i nltAhi A 1 činu — V Chicaeru zemřel minulý se vtKrok Západu

Omaha Nefe- -
týden Čech Karel Havlíček bez

vou frází sice nadýmají ale sku-

tek utek Západní Jednota jest
tou jedinou která péči vede o

okolí Market Lake kteréž mohlyutu"ct" Srbsko - V Bělehradě započalnesen byl rozdek nad ním ohla- -
soud f doroDělým útocnfkem na

šující vinu obvměného Dojem
byvalého kr4ie MUana Rozsudek

lékařské pomoci poněvadž bvl zaujaty býti Cechy jsou nyní sko- - rTT

ay rozsuae vy vom mezrp i--
nad obíalovtmýni-BosMke- Kn8

„uujru uj Fwuuuv y jevičem bude dojista zajímavý
""""" " K'— poněvadž všeobecný náhled v Srb
kteří nemohli ubrániti se slzám a r vix:xa a S{U Panuje e byl na Důležito!

jw uc ™™ Buu strčen aby domnělý útok provedl
y r" u"uuc T ukiby o Milanovi se mohlo tro- - Prodáváme nábytek

koberce kamna žen
ODzaovanym oyu ava pro nevinu chu mluvit
Mrpifnenvii Vaclta ostatních nřt

Prodáváme vše co se

nosí neb používá
hlasovalo oro ieho odsouzení Gibraltar — Admirál Dewey ské šatstvo a prádlo

V'Plul VČera Se SVOU vlajkOVOURnMk nřl v tn omvsl m za hotové aneb mírné
„Malovaní nává Be vínnvm lodí z přístavu gibraltarského pří

obchod nanřnnlcň ra vinu mu kladených
mo ku Spojeným Státům do New NejvěUí

západěnásledkem čehož má bvti odsou- - Yorku' Admirál přísně bude dbá

splátky
Střižní zboží groce-ri- e

střevíce mnžské
prádlo klenoty atd
prodávají se na snadné
splátky

zen na 10 roků do vyhnanství
u Ltoho' aby an Jediná

na některém ostrově francouz- - nebyla Ztracena na této poslední OMAHA

ce8'é takaby v usUnovený časském Dreyfus přijal rozsudek
vfti Hoti HMIL iakoí i iho mohl v Ptavu new yorském za- - THE PEOPLES FOIITDI i GABPET CO

manželka iež v obvdlí svém oče- -
kotviti- - Dewey vyvoliI 8Í ÍiŽDÍ

kávala vvslek rozhodnutí sourf- - vodní dráhu' kudy jezdí oceánské

nfha tribunálu Takmile vvnesen ParDÍky a doufá b v New Yorku
dne a8' ziH

byl rozsudek prohlásil hlavní ob- -
na st0

hájce Dreyfusův že odvolá se a Venezuela — Revoluce pod vůd

bude pracovati v tom smyslu covstvím generála Lastra jest v

Nejvétší štor s nejlevnéjším zbožím
Zásoby pro své potřeby můžete nakonpitl zde nejlevněji Máme prodavače kteřímlnví česky

Yše je zařízeno k vašemu pohodlí a příležitosti Místo kde si můžete bezplatné ponechat! balíčky
Systém rychlé dodávky atd

Objednávky poštou se přijímají Dovozné platí se na nábytek do okolí sto mil vzdálenosti

aby verdikt nad obžalovaným byl plném proudu Povstalci obléhají
zrušen Všeobecně se však sou- - °yn' město Niegua kteréž nachází

df že na rozsudku vojenského 8e tři dny cesty od Valencie

soudu nebude měněna ani čárka Čína — Ovdovělá císařovna Čín

jest však možno že vláda Drey-- ská poručila zaslati telegram P
fuse buď omilostní aneb od o Morganovi aby okamžitě odebral
něch to roků vězení k nimž ny-- 1 se do provincie Sechuanské kde

nějšf soud jej odsoudil odečte má započíti s dolováním Morgan
Pěkné střevíce v ceně 60c na dolaru
Koupené v dražbě a budou prodány tak jak jsme je

brzy jelikož zásoba dlouho nepotrvá
oněch pět roků jež ztrávil ve odjede do Číny následkem tohoto
vězení na Ďáblově ostrove a vel vyzvání z Janova dne 19 t m

vyšetřovací vazbě Přátelé Drey Ku konci příštího měsíce pojede
fusovi prohlašují že ve prospěch za Morganem do Pekingu řada

Dreyfusův pracovati budou dále amerických kapitalistů ' kteří na

Dnes dáváme do prodtje přes 400 pěk-

ných důkladně Šitých obleků z nej-

lepších látek nejnovČjších barev a

střihu dle nejnovější mody Mají ce-

nu až do f 1000 naše zvláštní cena

po tento týden jest I4

a omiiostni-i- i viaaa oozaiovaae tomto podniku jeví velký zájem
ho nespokojí oni se milostí Peruánsko — V Limě nastolen 98

byt nový president peruánské renýbrž budou žádati úplné zadost

učinění pro nevinně odsouzeného
publiky seňor Eduardo Romana

483 párů muískýeh teleclch stře-

víců s dvojitými podešvy no-

vého druhu špičkami ceny
Ul 50 po 98c

295 párů muž pravých electro
telecích střevíců bez švů per- -

ka ceny fa 75 pouze pofi 69

360 párů Ženských krásných
střevíců černých neb tříslo-výc- h

módní špičky zhoto-

vených aby se prodávaly po
fa 50 pár nejlepší koupě ze
všech po % 139

Nynější soud byl prý od počátku na čtyři roky jsa nástupcem Ni- -

předpojatým proti Dreyfusovi po- - ci„a pieroly
nevadl tento jest žid Výnos re- -

Boha seslánomešského soudu byl prý namířen V pravdě od

více proti židům nežli proti I tisíců ob trpících jfmf reumatlsmns

z nových látek oxfordskýcb NejlepŠÍ

možný trimming Nejnovější střih

Ceny až 1 1250 za Šaty na prodej

tento týden po $798

činí iirot sotva bodným iití Jest DraDreyfusovi a tento musí za to
Petra Hoboko Jst to starodávní lék
ale jako oékteré jiné staré věci _ na
příklnd viduch a voda— nic se mu v

iroderafm lékařství cevyřovná DOBRÉ GROCERIE LACINO
Dra Tetra Hoboko nřiDrvuje as s

čistých koKoků a bylin Čistí a oživuje

od pykati — Vzrušení jaké vyvo-

lal verdikt remešský po celém té-

měř světě jest veliké zvláště

ovšem ve Francii kde strana

protižidovská jásá nad zachráně-

ním armády před hanbou Židé

a jich přívrženci ovšem nebudou

leniti a oplatí pokud možno svým

odpCrcům měrou vrchovanou Vel-

ký zájem pro Dreyfuva jeví se

Telefonujte na číslo 1924 a

objednávku a obdržíte rychle
dejte svou

pozornostkrev a žene Ji soustavou tělesní nový
iivot a čistoto kadé části odčlujfc
Krystaly kyselin Jsou rozpuštěny a s
krve vypučeny a reumatlsmus zrnití

ŽENSKÉ PUNČOCHY

Ženské černé punčochy pevné barvy
velmi jemné ceny až 25c pár na

prodej v úterý po iac
Ženské barevné punčoch Čistě nitěné

nejnovější pruhované vzorky nej no-

vějších barev ceny plně 50c pár 230
Ženské hedvábné punčochy smíšené se

lnem aby byly silnější velmi krásné
to punčochy různých barev skuteč-

ná cena f 100 pár po 50c

příčina jeho odešla
Vši atati ftffrtek4 A hAm namAAn A I

též v Německu kde íasopisectvo Tlechny írunT omnjc fod I4lD
I

OMivakodié Uxc

nových l&telc na tety
5opal Melborne látky na šaty nových
odstínů ceny 50c yard pouze 29c

Pěkné Golf látky na šaty nové pod-
zimní mody 5opal Široké na prodej
yard po- - 69c

Celovlněné ševioty oxfordské šedé smí-Šeni-nj

jakož ta různých odstínů mo-

dré hnědé zelené bronzové a Červe-

né smíšeniny nejmodnČjšf látky na
šaty na prodej yard 33c

Černé krepony ceny 75c yard pouze 39c
Černé krepony ceny f 125 yard pouze 59c
Černé krepony ceny faoo yard f 1 00
láaie aejTětif skU4 keérábaýek látek v
ětttOaaae

ocsuzuje r ranců a raai ji mezi učeni elektřinou a umaží bet úspécho
barbarské země — Obvinění pro zkusil několik lahví IIboka přivodilo

( IN řrnnuloTnbo cukru pnoM pHtóto prodeji Sic
Gold Jtial moQka pytel pooia Wc
Itobri bili mooka pytel pouie 46c
Dobr polimné Mocba kia 1 libra 7Ho
W 1b roío pFebraaýcb fssnli Ifto

Sardinky v ole)l plechovka Hc
Velké aoTfTttky libra %o
Rvartorá liney francoenkébo araitardu lc
No I i BU rrackem libra 4c
W kasi aejlepiino mdla aa přidlo prl tomto prodeji

pOBW le
Orape Nnta paillk - o
No I kdlforiwké ianky libra 'cThllbernl pierhovka Dejlepiibo tidla Idc
Dnori tolnl atinlo I libra 1HC
NeJlepH Kicla Creamery nielo pH této prodeji lve
Dobr smeMBOY týr libra Se

TJpoBoraént karik&m
Battle Ax žvýkavý tabák libra agc
Sweet Caporal cigarety paklíček 3c

něž bvl obžalovaný souzen a od- - trvalé vyléčení Dra- - Petra Hoboko

souzen anocivaio na tom zel"r'"n "r" ciuiu aunujK-
-

' I STv_ w% a ť ar I

rwfna nr nanaal ilaté zininfkA"'™' aorney ua --u oo uoyne 50c košile do práce 25c
Mužské těžké košile do práce pevně Šitak xvaoé "bordereau ' jehož

obsah jest asi následující:
- - Postříbřená schránka na té zvláště dobře dělané ceny 50c

prodávají se po 25c"Nemate miakýcb zprav které ubrousek zdarma za 75 obalo s

okazovaly by že přejete ti mne vi--1 Diamond 'C mýdla


